РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙРАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.11.2020г.                                             р. п. Мамакан                                                  № 80-р

[bookmark: _GoBack]О поведении неотложных профилактических мероприятий по
предупреждению ЧС и обеспечению пожарной безопасности

В связи со сложившейся обстановкой на территории Иркутской области с пожарами и гибелью людей, в целях её стабилизации на территории Мамаканского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности». руководствуясь п.14.ст 14 Федерального закона от 26.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 6, 33, 45. Устава Мамаканского муниципального образования
1.Провести профилактические мероприятия:
1.1.Директору МУП «ЖилкомСервис» Мамаканского городского поселения Искаковой И.С:
-  взять по особый контроль противопожарную обстановку зданий, признанных в установленном законодательством порядке ветхими (аварийными) и подлежащие сносу;
- организовать подворовые обходы с целью выявления нарушений электропроводки в жилом секторе многоквартирных домов с вручением памяток под роспись; особое внимание уделить проверкам мест проживания одиноких пенсионеров, неблагополучных семей;
- организовать проверку чердачных и подвальных помещений в многоквартирных домах;
- организовать размещение информационных стендов по пожарной безопасности в многоквартирных домах с размещением на них телефонов вызова пожарных, действий при возникновении пожаров, а также требования пожарной безопасности в жилых помещениях;
1.2.Начальнику отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта Кинах Н.С.:
- продолжить проведения разъяснительной среди населения работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
1.3. Руководителям всех предприятий и учреждений всех форм собственности усилить пожарный надзор за соблюдением требований пожарной безопасности, провести инструктаж в учреждениях, организациях и иных отраслях экономики, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения.
1.4. Социальному работнику КЦСОН г. Бодайбо и Бодайбинского района откорректировать списки социально неблагополучных семей и социально неадаптированных слоев населения. В соответствии со списками провести профилактические беседы по соблюдению требований пожарной безопасности с неблагополучными семьями.
2. Информацию о проведенной профилактической работе предоставить в администрацию с подтверждающими документами (фото, видео материал и др.) электронной почтой на kinahns1@mail.ru
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта - Кинах Н.С.

Глава
Мамаканского городского поселения                                                             Ю.В. Белоногова